[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 8 de janeiro de 2025
Requerimento nº: 6/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.
O vereador que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem requerer ao Gabinete da Prefeita  que informe se existe algum Processo Vigente de Licitação ou de Contração de empresa para compra de asfalto para realizar operação tapa-buracos em todas as ruas da cidade e da Serra que dá acesso ao Distrito de Conceição de Ibitipoca e se há previsão de início do serviço de manutenção de recapeamento das ruas da cidade e da Serra de Ibitipoca
Justificativa: As ruas da cidade estão todas com buracos necessitando de reparos e a Serra de Ibitipoca está ficando intransitável devido a quantidade de buracos com riscos de acidentes para pedestres e veículos.
Sem mais para o momento.
Sala de Sessões, 8 de janeiro de 2025
Donizete Martins de Aguiar
Vereador - PT
Praça Nominato de Paiva Duque nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 998634627
http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]